
COMUNE DI AGLIANO TERME 
Provincia di Asti 

 
P.zza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/95.40.23 – Fax  0141/95.45.64 

 
Ordinanza n°    21 del 28/07/2017                                                                                                                          
 

I L   S I N D A C O 
 

Premesso  che con Ordinanza Sindacale n° 18 del 17/07/2017, è stato disposto il divieto 
immediato di utilizzo della vasca della piscina esterna della Fons Salutis S.r.l. sita in Via alle 
Fontane n. 133 in seguito a comunicazione da parte dell’ASL AT – Dipartimento di prevenzione 
S.O.C. Igiene e Sanità Pubblica; 

 
Vista la comunicazione dell’ASL prot. d’arrivo n. 3686 del 28/07/2017 in cui viene 

comunicato che il responsabile dell’impianto natatorio ha trasmesso gli esiti analitici del 
campionamento di acqua di balneazione dai quali si evince l’assenza di difformità e per cui 
richiede la revoca del provvedimento sindacale emesso; 

 
Ritenuto  di dover procedere in conformità di quanto sopra richiamato, disponendo 

l’adozione di apposito provvedimento di Revoca del divieto temporaneo di balneazione nella vasca 
della piscina esterna della Fons Salutis S.r.l. sita in Via alle Fontane n. 133; 

 
Visto  il D.lgs. n. 116/08; 
 
Visto  il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto  il D.M. 30 marzo 2010 art. 2; 

O R D I N A  
 

La revoca del divieto di utilizzo della vasca della piscina esterna in uso all’attività Fons Salutis 
Terme di Agliano S.r.l.  di Argano Maria Grazia, sita in Via alle Fontane n. 133. 
 
Copia notificata del presente provvedimento verrà t rasmessa a: 
  
- POLIZIA MUNICIPALE dell’Unione Collinare Val Tiglione e dintorni  
 
- A..S.L Dipartimento di prevenzione S.O.C. Igiene e Sanità Pubblica di Asti 
 
In caso di inosservanza del presente provvedimento si procederà ai sensi dell’art. 650 del Codice 
Penale.  
 
Eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, 
saranno a carico del titolare dell’attività che ne risponderà in via civile, penale ed amministrativa. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione dell’Ordinanza, al T.A.R. 
Piemonte oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 
 
I tecnici del Dipartimento di Sanità Pubblica dell’ASL di Asti e il Servizio di Polizia Municipale 
dell’Unione Collinare Val Tiglione e dintorni sono incaricati dell’osservanza della presente 
Ordinanza per la parte di loro competenza.  
 
Il presente atto viene notificato alla Sig.ra Argano Maria Grazia Residente in Agliano Terme Via 
alle Fontane n. 133. 
 
                                                                                                             IL SINDACO 
                                                                                                          (F.to digitalmente)  
                                                                                                          SERRA FRANCO 


